Undenam obtinebo plantam obliviousam? Sata est
illa in domi meae septentrionali corte (hanc sino plan-
tam) et Pe-hi meum cogitare juvat, qui meum cruciet
animum.

Ode 9. 77

It vulpes sola et mas foeminam quaerit. Supra ru-
pem ex aquâ extantem sedet illa vulpes in amne Ki.
Cruciatur animus et vir ille non habet vestem, quae
corpus parte inferiori tegat.

It vulpes sola et mas foeminam quaerit. In vado
amnis Ki versatur. Angitur animus et vir ille discinctus
est.

It vulpes sola mas foeminam quaerens. Stat in amnis
Ki littore. Animus angit, hic vir non vestes induit.

Ode 10. 80.

Mala Cydonia mihi projecisti. His gemmis Ku dictis gratiam pro tuis muneribus referam; non ut pari reddam (has tibi gemmas offero), sed ut meum tibi testificer animum, qui amicitiae jura nunquam violare certus sum.

Mala persica mihi projecisti. Has tibi gemmas Yao dictas offero, pro fructibus quibus me donasti; non ut pari referam, sed quod amicitiae jura nunquam violare certus sum.

Pruna mihi projecisti. Has igitur tibi gemmas Kio dictas offero; non ut pari referam, sed quod amicitiae jura nunquam violare fixum habeam et deliberatum.

CAPUT 6.

CANTILENAE IN REGNO QUOD IMPERATORI
PROXIME SUBJACEBAT DECANTATAE.

Ode 1.

Hic sunt milii Chou-tse dicti aristae inverso deorsum vertice. Hic sunt milii Tsi dicti germina quae nondum in segetem adolevère. Haec percurramus loca, nihil tamen properando; interea cruciatur et anxius fit animus, sedeq̄ suā dimoveri videtur cor meum. Qui me norunt, me anxium dicunt; qui me nesciunt, quid mihi velim quaerunt. Sed vos, cærulei coeli, a nobis dissiti, testor. Quis tandem hunc rerum statum adduxit?

Hic videre est milii Chou-tse aristas inverso deorsum apice; hic etiam sunt milii Tsi aristae. Hanc viam eundo nihil festinare libet; interea tamen animus instar habet hominis vino madidi. Qui me norunt etc.

Hic cerno milii Chou-tse inverso apice aristas.
Hic sunt milii Tsi segetes quae jam in semina exiere.
Hanc iras viam, sed nihil properato opus. Interea
animus similis est hominis qui anhelo pectore vix spi-
ritum ducere potest. Qui me norunt etc. (ut supra).

Ode 2.81.

Vir sapiens negotia curat, et quem dixerit diem ig-
noro. Quando tandem veniet ille? Jam gallina suum
in pariete foramen adit; jam sol vergit ad oceasum et
bos ovisque ad suas caulas descendit. Dum vir sapiens
agit negotia, quomodo eum non cogitarem?

Vir sapiens negotia gerit; quolibet die, quovis mense
negotis distinetur. Quandonam ipsum revisere licebit?
Jam gallina solitas scalas somno suo paratas petit; jam
sols ad occasum vergente bos ovisque ad suas caulas
descendunt. Vir sapiens negotia curat: ego vero quando
tandem potero a fame, a siti (quam patior,) libera fieri?

Ode 3.

Vir sapiens, jam hilaris et alacer, voti compos fac-
tus, sinistrâ tenet fistulam, dextrâ autem mihi in cubi-
culum venire innuit et gaudet.

Vir sapiens, hilaris et alacer, sinistrâ tenet plumam;
dextrâ autem mihi in saltantium chorum venire innuit
et gaudet.

Ode 4.81.

Lente fluit aqua, ita ut fluende religatum lignum
secum non auferat. Puella non hic in regno Chin,
ubi ago excubias. Eam cogito, eam cogito. Quo tan-
dem mense ad meos redibo?

Lente fluit aqua, ita ut religatam spinam secum non
auferat. Puella non hic necum in regione Fou ubi
ago excubias. Eam cogito etc. (ut supra).

Lente fluit aqua, ita ut religata vimina secum non

auferat. Puella non hic mecum in regione Hiū ubi ago excubias. Eam cogito etc. (ut suprà).

Ode 5. 85.

In vallibus planta Toui aruit et jam sine succo facta est. Mulier (a viro suo) divellitur et discedens suspirat, heu! suspirat, quod hominum aetatem usque eo infelitem vivat.

In vallibus planta Toui aret sine humore. Mulier discedit et dissociatur, altaque ex imo pectore suspiria trahit; alta suspiria trahit, quod hominum aetatem boni omnis expertem viyat.

In vallibus, planta Toui humefacta, macra tamen et sine succo. Mulier divellitur, et discedens gemit et lamentatur. Gemit illa et lamentatur; sed quid prosunt suspiria?

Ode 6.

Lepores sine strepitu et sibi cavent. Phasiani autem in retia decidunt. Cum vivere incoepi, res adhuc erant bono statu. Sed post natales meos sexcenta ingruere infortunia; superest ut nos somno demus nec moveamur.

Lepus nullo strepitu, sed sibi cavet. Phasianus vero in laqueos decidit. Cum primum in vivis esse incoepi, res adhuc intentata erat; sed post natalitia mea ingruerunt nobis sexcenta hujus modi infortunia. Jam superest ut dormiamus neque evigilemus.

Lepus sine strepitu cavet sibi et phasianus in retia cadit. Cum primum vivere coepi, res adhuc erant sine molestia. Sed natales meos haec mala innumera secuta sunt; restat ut dormiamus neque audiamus.

Ode 7. 85.

Quam late serpit humili planta Ko juxta rivos et fluvios. A fratribus longissime absum, aliumque ag-

novi in patrem. Aliam hominem habeo pro patre, sed nihil ille me curat.

Late serpit planta Ko juxta rivos et fluvios. A fratribus longissime absunt et aliam habeo pro matre, aliam habeo pro matre; sed illa me nescit.

Late serpit planta Ko juxta rivos et fluvios. Longissime absunt fratres mei, et alium habeo pro fratre majore. Alium habeo pro fratre majore, sed ille me prorsus negligit.

Ode 8. 86,

Ibi colligit plantam Ko, et si unâ die conspectu ejus caruerit, illa una dies est pro tribus mensibus.